Отзыв научного руководителя

Ишкинин Руслан Эдуардович в 2017 году с отличием окончил ФБОУ ВПО «Башкирский государственный медицинский университет» Минздрава России по специальности «лечебное дело».

С 2017 по 2019 гг. прошел подготовку в клинической ординатуре ФГАУ «НМИЦ нейрохирургии им. ак. Н.Н. Бурденко» Минздрава России по специальности «нейрохирургия». С 2019 по 2022 гг. обучался в аспирантуре на базе 7 нейрохирургического отделения (глиальные опухоли) по специальности «нейрохирургия» ФГАУ «НМИЦ нейрохирургии им. ак. Н.Н. Бурденко» Минздрава России.

Во время обучения Ишкинин Р.Э. овладел необходимыми практическими навыками в лечении пациентов, состоялся в качестве специалиста, владеющего современными методами лечения пациентов с нейрохирургической патологией.

Особое внимание в своей практической и научной работе Ишкинин Р.Э. уделял нейрохирургическому лечению пациентов с онкологическими заболеваниями ЦНС, в частности, с глубинными глиальными опухолями, что легло в основу его диссертационной работы. За время обучения выполнил диссертационную работу, основанную на ретроспективном и проспективном анализе пациентов с диффузной глиомой больших полушарий с вовлечением базального переднего мозга.

Ишкинин Р.Э. показал свою способность в постановке и решении задачи, умение работать с литературными данными и анализировать собственные полученные результаты, адекватно выбирать методы исследования.

По результатам диссертации написано 2 научные работы, опубликованных в научных рецензируемых журналах, входящих в Перечень ВАК.

Представляемая диссертационная работа является самостоятельным научно-квалификационным трудом Ишкинина Руслана Эдуардовича, основанным в том числе на его собственном опыте.

Заведующий 7 нейрохирургического отделения ФГАУ «НМИЦ нейрохирургии им. ак. Н.Н. Бурденко» Минздрава России доктор медицинских наук

«12» шоня 2024 г.

Пицхелаури Давид Ильич

Подпись д.м.н. Пицхелаури Д.И. заверяю:

Ученый секретарь ФГАУ «НМИЦ нейрохирургии им. ак. Н.Н. Бурденко» Минздрава России кандидат медицинских наук

Данилов Глеб Валерьевич